
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 
         26. 12. 2022 г.                                г. Казань                                  №  343 

 

 

Об итогах VI Республиканского  

конкурса детского творчества 

«Таланты Татарстана» 

 

В целях развития художественно-эстетического творчества детей и 

подростков Республики Татарстан государственным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 

(далее – ГБУ ДО «РЦВР) в период с 1 октября по 20 декабря 2022 года был проведен 

VI Республиканский конкурс детского творчества «Таланты Татарстана» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 247 участников из 71 образовательной 

организации и 25 территорий РТ: 2-х городов – г. Казани (Авиастроительного, 

Вахитовского, Приволжского, Кировского, Московского, Ново-Савиновского, 

Советского районов), г. Набережные Челны и 23 муниципальных районов РТ 

(Агрызского, Аксубаевского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, 

Арского, Балстасинского, Бугульминского, Буинского, Высокогорского, 

Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, Лениногорского,  

Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Рыбно-Слободского, Сабинского, 

Спасского, Тукаевского, Ютазинского муниципальных районов РТ). 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку. 

2.   Победителей Конкурса наградить Дипломами Лауреата  I, II, III степени  и 

Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР по номинациям и возрастным 

категориям. 

 

 

Директор                                                                                                   А.М. Зиновьев 

 

 



 

                                            

 

   

                           

 
                                       

Утверждено 

приказом ГБУ ДО «РЦВР»  

№ 343  от  26.12.2022 г. 

 

Список победителей 

VI Республиканского конкурса детского творчества 

 «Таланты Татарстана» 

 

Номинация «Анимация» 

(10-13 лет) 

Лауреаты II степени: 

 – Костина Василина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Спасского муниципального района РТ, 

педагог Ковальчук И.А.; 

– Демьянов Степан, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 

муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А. 

 

Номинация «Изобразительное». Тема «Моя малая родина»  

(7-9 лет) 

Лауреат I степени – Брюхачева Ульяна, государственне бюджетное 

общеобразовательного учреждения «Бугульминская школа № 10 для детей с ОВЗ» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Вдовина 

М.Г.  

Лауреаты II степени: 

 – Гарифуллина Сафия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

– Костромина Амира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района  

г. Казани, педагог Беляева И.О.; 

Лауреат III степени – Фазлиев Реназ, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А. 

 

(10-13 лет) 

Лауреаты I степени: 

– Салахутдинова Адиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан, преподаватель Симонова Е.В.; 

– Акинова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 

Лауреаты II степени:  



– Афанасьева Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района  

г. Казани, педагог Беляева И.О.; 

– Иванова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района  

г. Казани, педагог Беляева И.О.; 

–  Хайруллина Регина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского района 

г. Казани, педагог Беляева И.О.; 

– Бакирова Самина, муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного 

образования «Нурлатская детская школа искусств «СӘЛӘТ» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Антипова А.Б.; 

– Евдокимова Вероника, муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного 

образования «Нурлатская детская школа искусств «СӘЛӘТ» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Антипова А.Б.; 

– Касимова Замира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Миннегалеева Л.Р.; 

Лауреат III степени – Аймалетдинова Алина, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

технического творчества» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 

Барышева Н.Б. 

Номинация «Изобразительное» 
(14-18 лет) 

Лауреат I степени – Рахманова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, Беляева И.О.; 

Лауреаты II степени:  

– Ахметвалиева Гульназ, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Антипов А.Б.; 

– Афанасьева Дарья, Рахманова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, педагог Беляева И.О.; 

– Гизатуллина Дарина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» Аксубаевского 

муниципального района РТ, педагог Селиванова Е.Ю.; 

Лауреат III степени – Фасхиева Алсу, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А. 

Номинация «Исполнительское» (вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль). 

Тема «Музыка о Родине» 

(7-9 лет) 

Лауреат I степени – Вокальный ансамбль «Серебряные нотки» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 



школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района г. Казани, педагог Каримова 

Ю.Г.; 

 

Лауреаты II степени: 

 – Ансамбль домбристов «Капель» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г. Казани, педагог Шарафетдинова Э.Р.; 

– Лукашов Никита, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

педагог Шарипова З.И.; 

– Власова Александра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

педагог Гайнуллина Ф.К.; 

– Присягина Алия, средняя специальная музыкальная школа при Казанской 

государственной консерватории им. Н.Г.Жиганова Вахитовского района г. Казани, 

педагоги: Галиева Н.Р., Зарипова Е.В.; 

Лауреат III степени: 

– Ансамбль блокфлейтистов муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 12» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Вагапова Т.Б., концертмейстер Ямалеева А.Я.;  

− Ансамбль  «Бэхетле балачак» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Центр дополнительного образования детей «Заречье»  

Кировского района г. Казани, муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Татарская гимназия № 17 имени Г.Ибрагимова» Московского района 

г. Казани, педагог Гайфуллина Э.Т., концертмейстер Карамутдинов Р.Х.; 

− Зиннуров Асгат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

педагог Сибгатова Г.Р.; 

− Нотфуллина Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 2 им. А.Т.Гараева» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Галимова Г.И.; 

− Зиялиев Булат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Татарская гимназия № 17 им. Г.Ибрагимова», муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

Ильхама Шакирова» Московского района г. Казани, педагог Гайфуллина Э.Т., 

педагог по вокалу Кавайкина Р.А.;  

− Корбиева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Муслюмовская детская школа искусств» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Ахметзянова М.М. 

 (10-13 лет) 

Лауреаты I степени: 

–  Вокальный ансамбль «Гөкәйләр» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени 

Ильхама Шакирова» Московского района г. Казани, педагог Сафина Г.Р.; 



– Хайруллина Милина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 12» Вахитовского  района г.  Казани, педагог Мухаметшина 

Р.И.; 

Лауреат II степени – Вокальный ансамбль «Певуньи» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» в составе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 94» 

Московского района г. Казани, педагог Тишина Н.М.; 

Лауреаты III степени: 

 – Михайлов Кирилл, муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Лицей – инженерный центр», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского 

района г. Казани, педагог Халикова Л.Р.; 

– Назаров Платон, муниципальное автономное образовательное учреждение «Лицей 

– инженерный центр», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 21» Советского района г. Казани, 

педагог Халикова Л.Р.; 

– Фатхутдинова Ильвина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 185» Советского района г. Казани, 

педагог Низамиева А.И.; 

– ансамбль «Капельки» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Ахметшина А.Ш. 

 

Номинация «Исполнительское»  

(вокально-инструментальное: соло, дуэт, ансамбль) 

(14-18 лет)  

Лауреат I степени – Филиппова Надежда, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. 

Ф.Ахмадиева» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Сафина А.Ш.;  

Лауреат II степени – Ансамбль баянистов «Тургай» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Буинска 

Республики Татарстан» Буинского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Мингалиев М.Ш.; 

Лауреаты III степени: 

– Сабирова Ляйля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

педагог Рафикова З.Р., концертмейстер Хайруллина М.Р.; 

– дуэт: Мингазетдинов Богдан, Михайлов Михаил, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Костенеевская средняя общеобразовательная 

школа» Елабужского муниципального района РТ, педагог Фархулина А.Г.; 

– Хазиева Диляра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение», муниципальное бюджетное 

общеобразовательные учреждение «Тимершикская средняя общеобразовательная 

школа» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Аубакиров Ф.Г.; 



 –    Мухаметзянова Аиша и хореографический коллектив «Штерн», муниципальное 

бюджетное общеобразовательные учреждение «Гимназия №94» Московского 

района г. Казани, хореограф Жукова Н.Н.; 

– Садриева Лейсан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Нугманова Л.И. 

 

(10-13) 

ГРАН-ПРИ – Инструментальный ансамбль «Vivo» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Авиастроительного района г. Казани, руководитель Абросимова И.В., 

концертмейстер Бурова В.В. 

Лауреаты I степени: 

 – Ансамбль домристов «Карусель», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г.Казани, педагог Шарафетдинова Э.Р.; 

– Нигматуллина Лейли, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22 Приволжского района г.Казани», 

педагог Гайнуллина Ф.К.; 

– Фазлыйнурова Элина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №7», педагог 

Нурмухаметова А.М. 

Лауреат II степени: 

 – Коллектив «Кояшкай» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани; 

– Ансамбль народных инструментов «Шатлык» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» 

Кировского района г. Казани, педагоги: Бекмеева Л.М., Миловидова В.В., 

концертмейстер Потапов С.В.; 

– Газизова Райхана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани 

Гайнуллина Ф.К.;  

– Валеева Диляра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 

муниципального района РТ,  педагог Соколова С.В.; 

– Канипова Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4»Московского района г. Казани, 

педагог Ратушная О.В., концертмейстер Изотова Л.В.; 

– Мартьянова Тамара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4»Московского района г. Казани, 

педагог Ратушная О.В., концертмейстер Изотова Л.В.; 

– Петухова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Бугульминская детская школа искусств № 2», педагог Антонова Н.Ю.; 

– Фазлыева Гулия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств № 7», педагог 

Ананьева Е.Н.; 



− Ансамбль «Ложкари» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Бугульминская школа № 10» Бугульминского муниципального района 

РТ, педагог Барышева Н.Б.; 

− Гимадеева Эвелина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 13» Московского района г. 

Казани, преподаватель Муртазина А.О., концертмейстер Майков А.Г. 

– Кузьмин Алексей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22 Приволжского района г.Казани», 

педагог Романенко А.А.; 

Лауреаты III степени: 

– Егорова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр эстетического воспитания детей» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Соколова С.В.; 

– Еливанов Родион, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4» Московского района г. Казани, 

педагог Ратушная О.В., концертмейстер Изотова Л.В.; 

– Федотов Денис, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Советского района г. Казани, педагог Ахметшина А.Ш; 

– Гарипова Аниса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 19» Советского района г. Казани, 

педагог Григорьева М.Н.; 

–  Шаехов Юныс, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Муслюмовская детская школа искусств» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Ахметзянова М.М. 

 

Номинация «Кино». Тема «Родина в сердце» 

(10-13 лет) 

Лауреат I степени – Камалиева Амелия, Москова София, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафаргалиева З.А;. 

Лауреат III степени – Зиньков Никита, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чувашско-Бурнаевская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Мурзакова З.М. 

 

Номинация «Оригинальный жанр» 

(7-9 лет) 

Лауреат I степени – Прыгунова Софья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская 

школа № 65 с углубленным изучением отдельных предметов» Московского района 

г. Казани, педагог Самаркина Н.В. 

 

(10-13 лет) 

Лауреат I степени – Обухова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы Московского района»  

г. Казани, педагог Шайкина А.А.; 



Лауреат III степени – хореографический коллектив «Мир детства» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 4 

для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Стрелкова Е.В. 

 

Номинация «Литературное творчество» (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края»  

 (7-9 лет) 

Лауреат I степени – Гараев Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №42» г. Набережные Челны, 

педагоги: Хакимова Н.С., Миркасимова Х.Г. 

Лауреат II степени: 

 – Бритькова Алина,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны,  педагог Закирова З.А.; 

− Закиров Давыд, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» Набережные Челны, педагог 

Нуртдинова А.И.; 

− Грошева Наталья,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

− Шакуров Алмаз,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Закирова З.А;  

− Корепанова Кира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Валеева А.Р.; 

− Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог  Сафаргалиева З.А.; 

− Накипова Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балтасинская средняя общеобразовательная школа»  Балтасинского 

муниципального района РТ, педагог Зайнуллина Г.К. 

− Ахметсафина Диана, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 

муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А. 

− Абзянова Анна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Аблязимова Риана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Вышенская Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 



− Гафурова Ралина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Искакова Варвара, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Исмаилова Алиса, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Насырова Дина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Нуриев Тимур, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Патрикеева Эльза, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Равилова Ангелина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Спирина Милана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Тимбикова Дина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Федорова Елизавета, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Филатов Семен, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Харисова Сабина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Харисова Саида, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

Лауреат III степени: 

 – Миннеханова Залина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Закирова З.А. 



− Удрас Карим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог Чихирина Т.В.; 

− Магзумьянов Рафаэль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагог Савинова В.В.; 

− Терентьева Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»,  педагог  Чихирина Т.В.; 

− Милютина Алёна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог  Чихирина Т.В.; 

− Юнусова Ясмина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 60» Авиастроительного района г.Казани, 

педагог Шигапова С.В.; 

− Гафиятуллина Наиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Гимназия №18» Приволжского района г. Казани,  педагог Хамзина 

Р.Р.; 

− Азмагулова Алина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Гильфанова Риана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Грачева Сафия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Гуров Макар, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Левшова Софья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Матвеева Вероника, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Халикова Асиля, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Япаров Александр, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р. 

(10-13 лет) 

Лауреаты I степени: 



 – Игорь Харченко, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Детская академия"» Советского района  

г. Казани, педагог Титова А.А.; 

– Чулкова Зарина, Губаева Сюмбель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Русско-татарская средняя общеобразовательная 

школа № 129» Приволжского района г. Казани, педагог Павлова И.Н.; 

Лауреаты II степени: 

– Гурская Софья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Черкасова Ж.В.; 

– Валеева Алима, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18 с татарским языком обучения» г.Казани, педагог: Валияхметова 

Г.М.; 

– Куценко Алена, государственное бюджетное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского МР РТ, 

педагог Кобенячкина О.А.; 

– Нурбаева Нина, государственное бюджетное образовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Садертдинова Г.М.; 

Лауреаты III степени: 

– Габдрахманов Тимур, Кобланова Малика, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Закирова З.А.; 

– Нигматзянова Адиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камско-Устьинская татарская средняя общеобразовательная школа 

имени Файзрахмана Салаховича Юнусова» Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Айсина А.Ш.; 

– Нотфуллин Султан, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18» Приволжского арйона г. Казани, педагог Васельева А.А.; 

– Заикина Арина, государственное бюджетное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского МР РТ, 

педагоги: Галимова Г.З., Филиппова Ю.Л.; 

– Купоросов Андрей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Чихирина Т.В.; 

– Мутовкина Милена, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Савина Е.А.; 

– Театральный коллектив государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Казанская школа-интернат № 4 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» педагог Саматова Ф.Г.; 

 

(14-18 лет) 

Лауреат I степени – Мухалёва Арина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детский (подростковый) центр № 4 



«Веселый рейс» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Вилданова Е.А.;  

Лауреат II степени: 

 – Ахунова Регина, Новиков Артур, Знаменщикова Анджелина, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи № 1», педагог Грошева Е.Л.; 

– Зайнуллин Радмил, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детский (подростковый) центр №4 «Веселый рейс» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, Вилданова Е.А.; 

Лауреат III степени: 

– Валеева Карина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи № 1», педагог Грошева Е.Л.; 

– Головина Полина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи № 1», педагог Грошева Е.Л. 

Номинация «Декоративно-прикладное». Тема «Чудесный край» 

 (7-9 лет) 

Лауреат I степени – Объединение «Экологическая культура», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества 

«Детская академия» Советского района г.Казани, педагог Садыкова А.Р.; 

Лауреат III степени – Касимова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского  муниципального 

района РТ, педагог Мортазина А.М. 

 

(10-13 лет) 

Лауреаты I степени: 

 – Валеев Марат,  Байдуганова Самира, Набиева Алла, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани, Златоустова М.С.;  

– Гайнутдинова Алесия, Кузнецова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района г. Казани, Кузнецова О.В.; 

– Гараева Инзиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ютазинская средняя общеобразовательная школа», педагог Гараева Г.Э.; 

– Самигуллин Данил, государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский дом» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан, педагог Панфилова А.У.; 

Лауреаты II степени: 

 –  Гилазова Жасмин, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр 

№4», педагог Ганиева М.А.; 

–  Илюхин Артём,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования « Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района   РТ, 

педагог Илюхина Н.С.; 



– Ратуева Юлиана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» «Киличэк» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Алиева Р.А.; 

– Варламова Пелагея, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр  

№ 4», педагог Митяева Е.В.; 

–Доронин Дмитрий, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г.Казани, педагоги: Варламова С.Г., Мусатова Н.И.; 

– Дадашова Юлия, государственное бюджетное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского МР РТ, 

педагог Галимова Г.З.; 

Лауреаты III степени: 

 – Игнарин Елисей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

РТ, педагог Гайнутдинов Р.С.; 

– Салахутдинова Агата , муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 61» г. Набережные Челны, Лебедева И.В.; 

– Мухаметдинова Лилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Шакирова  Р.З.; 

–Диярова Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 50» Кировского района г. Казани, педагог Амирова М.М.;  

– Пугин Александр, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г.Казани, педагоги: Варламова С.Г., Мусатова Н.И.; 

– Летавина София, Гарипова Аниса, Ильина Регина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г.Казани, педагог 

Ковешникова Л.В. 

 

(14-18 лет) 

Лауреаты I степени: 

– Абдуллаева Сабина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Гиздатуллина А.А.; 

– Бабкина Юлия, Крылова Валерия, Пашуткин Роман, государственное бюджетное 

учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Лениногорский детский дом» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Панфилова А.У.; 

Лауреаты II степени: 

 – Голованова Екатерина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» 

Аксубаевского муниципального района РТ, педагог Голованова С.В.; 



– Иванова Елизавета, Чернова Жанна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 

№ 6 ДА-ДА», педагог Григорьева Н.М.; 

– Мухамадиев Риназ, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Гильмияров Р.Х.; 

Лауреаты III степени: 

 – Гараева Алина, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района, 

Сабирзянова М.Д.; 

– Махянова Ландыш, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Уракова И.Г.; 

– Степанова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Морозова О.А.; 

– Фёдоров Виталий, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г.Казани, педагоги: Ахунзянова Т.А., Чугурова Е.В. 

 

Номинация «Хореография» 

(7-9 лет) 

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Карамель» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 65» Московского района г. Казани, педагоги: Каргина Е.В., Садриева Л.И.; 

Лауреаты III степени: 

– Ансамбль «Непоседы» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костенеевская 

средняя школа» Елабужского муниципального района РТ, педагог Джур М.А;  

– Хореографический коллектив «Фантазия» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи 

имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Шайдуллина Д.Н.; 

– Рустамова Зубайдет, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 65 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани, педагог 

Самаркина Н.В. 

(10-13 лет) 

Лауреаты II степени: 

–  Яруллина Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей № 186 – «Перспектива» Приволжского района г.Казани, 

педагог Габдрахманова Г.М.; 

– Хореографический коллективи «Dance up» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения школа № 129» Приволжского района г.Казани, 

педагог Фаттахова А.В.; 



– хореографический коллектив «Мир» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», педагог Гисматуллина Д.А.; 

– хореографтический коллектив «Мир детства» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», педагог Стрелкова Е.В.; 

Лауреаты III степени: 

– Мухаметзянова Аиша, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 94» Московского района г.Казани, педагог Тишина Н.М.; 

– Студия эстрадного танца «Верес» муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детский (подростковый) центр № 4 

«Веселый рейс» Бугульминского муниципального района РТ», педагог Сучкова 

В.А.; 

– Хореографический коллектив «Шома бас» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 

имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагоги: Фархутдинова Л.А., Юртайкина Э.Р. 

– хореографический коллектив «Мир» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», педагог Гисматуллина Д.А.; 

–Театр моды «Карамельки» муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детский (подростковый) центр № 5 

«Бригантина» Бугульминского муниципального района РТ». 

 

(14-18) 

Лауреат I степени 

 –  Детский Образцовый ансамбль танца «Радость» муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель Бахтиярова Г.И., педагог-

постановщик Стельмахович Ю.В., концертмейстеры: Брыкова Л.С., Николадкин 

В.Г. 

Лауреат III степени: 

 – Хореографический коллектив «Импульс» муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

техников» Альметьевского муниципальн6ого района Республики Татарстан, педагог 

Юсупова Л.В. 

 

Грамота «За творческий подход» 

− Кузьмин Григорий, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Спасского муниципального района РТ, 

педагог Ковальчук И.А.; 

− Исаева Ангелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ципьинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального 

района РТ, педагог  Исаева А.Н.; 

− Галиева Асиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Нугманова Л.И.; 



− Хисамутдинов Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 85 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Хисамбиева 

Р.В.; 

− Исхаков Иван, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русско-Татарская 

средняя общеобразовательная школа № 97» Приволжского района г. Казани, педагог 

Шарипова З.И.; 

− Кукарская Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского района г.Казани, 

педагог Шакирова Т.В.; 

− Косых Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Килэчэк" Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Мусина Р.Р.; 

− Жукова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, педагог Мингазеева Г.Р.; 

− Шулаева Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, Шулаева Т.А.; 

− Эскаева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района РТ, Шулаева Т.А.; 

− Шулаев Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Затонская средняя общеобразовательная школа им. В.П. Муравьева» Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог Шулаева Т.А.; 

− Ахмадуллин Раиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр дополнительного образования детей «Заречье»  Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

− Костромина Амира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Детская школа искусств им. М.А.Балакирева" Вахитовского района г. 

Казани, педагог Беляева И.О. 

− Купоросова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования центр творчества Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Чихирина Т.В.; 

− Салимгараев Данияр, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Графева Э.Ф.; 

− Каримов Инсаф, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №18» Приволжского района г. Казани, педагог Егорова Р.Р. 

− Гинатуллина Диляра, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Юсупова  Г.Г.; 



− Егупов Максим, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны,  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №33» г. Набережные Челны, педагог Дубровина Д.С.; 

− Худык Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №65» Московского района г.Казани, педагог Самаркина Н.В.; 

− Бахтеева Алена, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Бутаева Вероника, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Гизатуллина Арина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Гимелтдинов Ильяс, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Максимова Самира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Логинова Л.Р.; 

− Ваккасова Риана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог Гоголев Е.В.; 

− Абдуллина Земфира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог Нугманова Л.И.; 

− Билалова Аделя, Бикмухаметова Ильвина, Хамматова Азалия, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аксубаевская средняя 

общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ, педагог 

Краснова Г.Н.; 

− Гатиятуллина Зарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, педагог 

Зиннатова З.К.; 

− Михайлов Андрей, Московский район г. Казани, педагог Майорова Л.А.; 

− Абдуллина Земфира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог НугмановаЛ.И.; 

− Бухарова Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Муслюмовская детская школа искусств» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Ахметзянова М.М.; 

− Виктория Гаврилова, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Мало-Лызинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагог Петрова Г.Д.; 



− Гатауллина Камалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г.Казани, 

педагог Артемьева И.А. 

− Айзиля Тимергалиева, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Зиннатова З.К.; 

− Киямова Айзиля, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Билалова Г.Ш.; 

− Журавлева Агнесса, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шакирова А.Э.; 

− Калимуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф.; 

− Волкова Алина, Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

− Гибадуллин Султан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Соснинская основная общеобразовательная школа» Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гибадуллина А.Р.; 

− хореографический коллектив «Кояш нуры» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 18» Приволжского района 

г.Казани, педагоги: Голованова Г.З., Сергеев Г.Г., Максимова Н.А., концертмейстер 

Сафин И.И.; 

− Гарипова Амина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева» Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ, педагог Якупова Ф.Х.; 

− Борисова Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №7» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 

Просвиркина Н.В.;  

− Кубышкина Елизавета, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Шакирова  А.Э.; 

− Крылова Елизавета, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 186 - «Перспектива» Приволжского 

района г.Казани, педагог Сиразетдинова Л.З.; 

− Пупин Даниил, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Гаврилин А.С.; 

− Рябых Владимир, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Рябых Л.В.; 



− Гайнутдинова Чулпан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Антипова А.Б.; 

− Бурганова Амина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Буинская детская школа искусств №1» Буинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Гимранова З.Ф.; 

− Бикмухаметова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

− Гилазиева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

− Абдуллина Мадина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева» Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Миннегалеева Л.Р.; 

− Сафина Ралина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Буинская детская школа искусств № 1» Буинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Гимранова З.Ф.; 

− Дубницкая Ева, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог Мартюшева Д.А. 

−  Каюмова Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 189 «Заман» Кировского района г. Казани, педагог 

Замалиева Ф.Н.; 

− Кажукова Диона, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дружкова 

Л.А.; 

− Басов Николай, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Чихирина Т.В.; 

− Закирова Ангелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи № 1», педагог Грошева Е.Л.; 

− Колпаков Егор, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: Фахрутдинова 

А.Р., Арбузова О.О.; 

− Мифтахова Малика, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением 

английского языка» Вахитовского района г. Казани, педагог Кашафутдинова Г.В.; 

− Объединение «Замана» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Закирова З.А.; 



− Бикмуллин Булат, Зиганшин Радэль, Макаров Арсений, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей «Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Гоголев Е.В.; 

− Танцевальный коллектив муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Гоголев Е.В.; 

− Хореографический коллектив «Фантазия» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 

имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Шайдуллина Д.Н.; 

− Касимова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец школьников» Арского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог  Мортазина А.М.; 

− Корягина Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 33» Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Багаветдинова А.Б.; 

− Антонова Самира, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Гильмиярова И.Э.; 

− Иванова Татьяна, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Абдуллина Р.Р.; 

− Заикина Арина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 

муниципального района РТ, педагог Галимова Г.З.; 

− Замалетдинов Ильшат, Лизунов Виктор, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Калимуллина Ф.М.; 

− Калина Самира, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Гайфуллина Э.Ш.; 

− Малаховская Кристина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Габдрахманова Р.Н.; 

− Дадашова Юлия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского (юношеского) технического 

творчества «РЕГАТА» Спасского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Абдурашитова Г.Х.; 



− Марченко Александра, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Губаева А.А.; 

− Раянова Роза, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, воспитатель 

Сафиуллина Р.В.;  

− Хабирова Азалия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Тукаевского муниципального района Республика 

Татарстан, педагог Фахриева Э.Т.; 

− Долгушева Милана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

− Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

− Махмутов Евгений, Зайнетдинов Владислав, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Спасского муниципального района 

Республики Татарстан, воспитатель Лукашина Ю.А.; 

− Усанова Александра, государственное бюджетное образовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Садертдинова Г.М. 

− Вильданова Ралина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Спасова Е.И. 

 

 

 

 

Ссылка удалена ГБОУ «Казанская школа интернат» Советского района г. Казани, 

педагог Шир И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 


